MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 EDITAL Nº 15  Planaltina/IFB, DE 16 de outubro DE 2015

PENDÊNCIAS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE - PINCEL

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria 148

de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público em 28 de Março de 2016 as pendências de prestação de contas dos projetos aprovados no PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA,

ESPORTE E LAZER DISCENTE, previsto na Resolução 14/2014 –CS/RIFB, Anexo XII, processo Nº23133019273.2015-11.

1. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

1.1 Projetos com pendências:

PROJETOS SELECIONADOS  COORDENADOR VALOR

DEFERIDO

PENDÊNCIAS

Worshop sobre: A arte da

Marchetaria como inclusão social e

resgate da cidadania

672/12

R$ 1.760,60 Devolução de R$ 212,68 por meio

de GRU conforme orientação no

item 1.4 deste documento

“Brasí caboco” 141034100001

R$ 719,70 Complementar a prestação de

contas com fotos, relatório e lista de

frequência

Quinta festa Ifiesta de los Muertos

Halloween
103/12

R$ 2.000,00 Providenciar prestação de contas

constando relatório, fotos e lista de

frequência ou devolução do valor

recebido por meio de GRU

conforme orientação no item 1.4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

deste documento

O esporte como meio de Inclusão e

socialização
141032600024

R$ 1.619,56 Complementar a prestação de

contas com fotos e lista de

frequência. Relatório atual

indeferido por inconsistência nas

informações

Jump Interação II 152034100035

R$ 2.000,00 Providenciar prestação de contas

constando relatório, fotos e lista de

frequência ou devolução do valor

recebido por meio de GRU

conforme orientação no item 1.4

deste documento

Step 141032600069

R$ 1.399,00 Providenciar prestação de contas

constando relatório, fotos e lista de

frequência ou devolução do valor

recebido por meio de GRU

conforme orientação no item 1.4

deste documento

Zumba 063/13

R$ 1.039,90 Providenciar prestação de contas

constando relatório, fotos e lista de

frequência ou devolução do valor

recebido por meio de GRU

conforme orientação no item 1.4

deste documento

Projeto de Educação Ambiental 151032600125

R$ 2.000,00 Devolver R$ 378,77 por meio de

GRU conforme orientação no item

1.4 deste documento.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.2 Dos Prazos

EVENTO  DATA HORÁRIO  LOCAL

Entrega dos documentos

solicitados

29/03/2016 e 31/03/2016 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00  Em envelope lacrado via

Protocolo

1.3 Dos Prejuízos

Considerado o Item 14.2 do edital que afirma quanto aos prejuízos para o estudante proponente do projeto que não prestar contas, cabe lembrar que o

mesmo ficará impedido de receber novos auxílios relacionados à assistência estudantil e/ou para participar de eventos técnico-científicos e deverá

ressarcir os valores integrais repassados ao projeto por meio de GRU.

1.4 Orientações para gerar GRU

Acessar o link http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp  a partir do dia 30/03/2016 e completar com as seguintes informações:

Unidade Gestora (UG): 158501

Gestão: 26428

Nome da Unidade: IFB - Campus Planaltina

Código de Recolhimento: 18806-9 - STN-RECUP.DESP.EXERC.ANTERIORES(FONTE 0100)

Número de Referência: Nº23133019273.2015-11.

Edilene Marchi

   Diretora Geral do Campus Planaltina

                                                                                             Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015.

                                                                                                          ORIGINAL ASSINADO

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp